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Kl. 14:32 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til Dansk Folkepartis ordfører, og vi går vi- 
dere i ordførerrækken. Næste ordfører er SF's 
ordfører, fru Hanne Agersnap. 

Kl. 14:32 
(Ordfører) 
Hanne Agersnap (SF): 
Vores ordfører på området, som også deltager i 
forligsforhandlingerne, er desværre forhindret i 
at komme i dag. Det er forligsstof, og jeg ved, at 
hun har deltaget meget i diskussionerne. 

Vi går ind for de her justeringer, fordi vi øn- 
sker, at den her gymnasiereform bliver en suc- 
ces. Det er klart, at der med så stor en reform 
kommer justeringer hen ad vejen, og vi glæder 
os til at få dem indpasset efter den store evalue- 
ring, så vi får den til at fungere lige så godt, som 
det var intentionen, da vi var med til at vedtage 
den. 

Kl. 14:33 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Vi går videre til Det Konser- 
vative Folkepartis ordfører, hr. Henrik Rasmus- 
sen. 

Kl. 14:33 
(Ordfører) 
Henrik Rasmussen (KF): 
Den konservative gruppe bakker op om denne 
forenkling af gymnasieloven. 

Den følgegruppe, der blev nedsat for at følge 
gymnasiereformen, er kommet med nogle gode 
bud på forenklinger og forbedringer af gymnasi- 
ereformen, bl.a. at styrke de naturvidenskabeli- 
ge fag, herunder matematik, samt at fremme, at 
flere elever får tre fremmedsprog. Man ønsker 
også at forenkle tilrettelæggelsen af den almene 
studieforberedelse. Alt dette for at gøre studiet 
meget mere fleksibelt, og det er i hvert fald no- 
get, som vi ser meget positivt på fra De Konser- 
vatives side. 

Kl. 14:34 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Den næste er den radikale, fru Marianne 
Jelved. 

Kl. 14:34 
(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV): 
I Det Radikale Venstre er vi glade for gymnasie- 
reformen. Vi har hele tiden syntes, det var vig- 
tigt at tage højde for, at Danmark bevæger sig -  
ligesom alle andre lande omkring os -  med en 
styrtende høj hastighed fra det gamle industri- 

samfund til et vidensamfund, som kræver rigtig 
mange andre kvalifikationer og kompetencer 
hos vores unge mennesker, end det gjorde i 
1960'erne, 1970'erne og 1980'erne, for den sags 
skyld. 

Derfor er det vigtigt, at vi holder fast i de in- 
tentioner og hensigter, der var med gymnasiere- 
formen. Det er vigtigt, som vi var enige om, at 
alle studenter skal have en naturvidenskabelig 
baggrund, når de går ud med en studentereksa- 
men, og at alle studenter skal have styrket en- 
gelskkundskaberne. Vi kunne såmænd have 
valgt et andet sprogfag, men hensigten er jo at 
sikre, at danskerne på sigt kan mere end deres 
modersmål, og at de kan det på et højt niveau. 
Nu har jeg bare nævnt nogle enkelte elementer. 

Men det er klart, at når man vælger at priori- 
tere på den måde, går det ud over nogle andre 
ting, fordi døgnet kun har 24 timer. Vi er jo ikke 
indstillet på at gøre gymnasiet til en 4 årig-ud- 
dannelse, og derfor er vi omgivet af nogle tids- 
mæssige problemer. Det har så givet anledning 
til nogle forandringer i gymnasiet som sådan: 
Der er tre fremmedsprog, og der er nogle, der 
mener, at matematik ikke i tilstrækkelig grad er 
blevet styrket osv. Vi lytter gerne til de erfarin- 
ger, man gør rundtomkring, og vi er også enige 
i, at der er behov for at kunne justere undervejs, 
når der gennemføres så stor en reform. Jeg vil 
gerne kvittere over for forligspartierne og for 
ministeren for den konstruktive tilgang, der har 
været til justeringerne og til de kompromiser, 
som vi jo har indgået. 

Vi støtter det lovforslag, der ligger her, men 
håber ikke, at hr. Martin Henriksen får ret i sin 
vurdering af, hvad det her ender med, for vi skal 
ikke tilbage: Filmen kan ikke køre baglæns, ver- 
den går forlæns. 

Kl. 14:36 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er En- 
hedslistens ordfører, fru Johanne Schmidt-Niel- 
sen. 

Kl. 14:36 
(Ordfører) 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Enhedslisten kan støtte forslaget. Vi deler den 
tilfredshed med lovforslaget, der fremgår af 
mange høringssvar, og vi anerkender, at man 
med forslaget imødekommer dele af den kritik 
og de problemer, der er opstået i forbindelse 
med gymnasiereformen. 

Vi står som det eneste parti uden for forligs- 
kredsen og har været en af de kritiske stemmer -  


